«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
от 28 ноября 2023 года                                                                                                      № 88
О внесении изменения  в Положение
о Департаменте жилищно-коммунального
и строительного комплекса
администрации города Югорска

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом города Югорска
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Департаменте жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска, утвержденное решением Думы города Югорска  25.04.2017  № 39 (c изменениями

О внесении изменений в Положение о департаменте жилищно-коммунального  и строительного комплекса  администрации города Югорска  "

от 31.08.2017 № 73
,

О внесении изменений в Положение о департаменте жилищно-коммунального  и строительного комплекса  администрации города Югорска  "

от 25.09.2018 № 67
, от 20.02.2019 № 7, от 20.12.2022 № 136)  изменение, дополнив  пункт  14 раздела 3  подпунктом 3  следующего содержания:

«3)  организация, сбор, обобщение и учет  информации о реализации на объектах, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления городского округа, взаимодействие с собственниками объектов, не находящихся в ведении органов местного самоуправления городского округа, по соблюдению требований антитеррористической защищенности, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2016 № 1467 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов водоснабжения и водоотведения, формы паспорта безопасности объекта водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от  21.12.2020 №  2201 «Об утверждении требований по обеспечению транспортной безопасности, в том числе требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), учитывающих уровни безопасности для различных категорий объектов транспортной инфраструктуры дорожного хозяйства.».
2. Настоящее решение вступает в силу после  его  опубликования в официальном печатном издании города Югорска.
Председатель Думы города Югорска                                                    Е.Б. Комисаренко
Глава города Югорска                                                                                       А.Ю. Харлов
«28» ноября 2023 года
   (дата подписания)